Профилактика наркомании и противодействие злоупотреблению наркотиками и их  незаконному обороту на территории Светлоярского муниципального района  Волгоградской области на 2013-2015 годы
03.03.2014 15:42

    Администрация

    Светлоярского муниципального района Волгоградской области

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от    _________ 2014 г.                             №_______

       О внесении дополнений  в постановление  администрации Светлоярского муниципального района от 12 октября 2012г. №1883 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Профилактика наркомании и противодействие злоупотреблению наркотиками и их  незаконному обороту на территории
       Светлоярского муниципального района  Волгоградской области на 2013-2015 годы»

   Во исполнение письма антинаркотической комиссии Волгоградской области от
6 февраля 2014г. № 26-19/36, в целях реализации решения  совещания председателя

 1 / 10

Профилактика наркомании и противодействие злоупотреблению наркотиками и их  незаконному обороту на территории Светлоярского муниципального района  Волгоградской области на 2013-2015 годы
03.03.2014 15:42

Государственного антинаркотического комитета от 20 ноября 2013г., руководствуясь
Федеральным законом  от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»,  Указом Президента РФ от 18
октября 2007г. № 1374

   «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических
средств, психотропных веществ и их прекурсоров»,  Указом Президента РФ от 9 июня
2010г. № 690 «Об утверждении стратегии государственной антинаркотической политики
Российской Федерации до 2020 года», Законом Волгоградской области  от 16 августа
1999 г. № 293-ОД «О профилактике наркомании и токсикомании на территории
Волгоградской области», постановлением Правительства Волгоградской области от 25
ноября 2013г. № 665-п «Об утверждении государственной программы Волгоградской
области «Развитие системы профилактики немедицинского потребления наркотиков,
алкоголя и других психоактивных веществ и совершенствование системы оказания
медицинской помощи больным наркологического профиля в Волгоградской области» на
2014-2016 годы, постановлением администрации Светлоярского муниципального района
Волгоградской области от 13 августа 2013г.             № 1665  «Об утверждении Порядка
разработки, формирования  и реализации муниципальных программ Светлоярского
муниципального района», распоряжением администрации Светлоярского
муниципального района Волгоградской области от  24 августа 2012г. № 288-р, Уставом
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

   п о с т а н о в л я ю:

   1. Внести дополнения в постановление администрации Светлоярского муниципального
района Волгоградской областиот 12 октября 2012г. № 1883 «Об утверждении
муниципальнойпрограммы «Профилактика наркомании и противодействие
злоупотреблению наркотиками и их  незаконному обороту на территории Светлоярского
муниципального района  Волгоградской области на 2013-2015 годы»,  дополнив
приложение 1 к муниципальнойпрограмме «Профилактика наркомании и
противодействие злоупотреблению наркотиками и их  незаконному обороту на
территории Светлоярского муниципального района  Волгоградской области на

 2 / 10

Профилактика наркомании и противодействие злоупотреблению наркотиками и их  незаконному обороту на территории Светлоярского муниципального района  Волгоградской области на 2013-2015 годы
03.03.2014 15:42

2013-2015 годы»  следующим разделом:

       №

       п/п

       Содержание мероприятия

       Исполнитель

       мероприятия

       Срок реализации

       Объемы финансирования тыс. руб.

       Источники финансирования,

       тыс. руб.

       2013 г.

 3 / 10

Профилактика наркомании и противодействие злоупотреблению наркотиками и их  незаконному обороту на территории Светлоярского муниципального района  Волгоградской области на 2013-2015 годы
03.03.2014 15:42

       2014 г.

       2015 г.

       2013 г.

       2014 г.

       2015 г.

       1

       2

       3

       4

       5

       6

 4 / 10

Профилактика наркомании и противодействие злоупотреблению наркотиками и их  незаконному обороту на территории Светлоярского муниципального района  Волгоградской области на 2013-2015 годы
03.03.2014 15:42

       7

       8

       9

       10

Раздел 6.  Комплексная реабилитация и  ресоциализация  потребителей наркотиков

       1.

       Выявление потребителей наркотиков с целью дальнейшего направления их  на лечение, реабилитацию и ресоциализацию

       ГБУЗ «Светлоярская ЦРБ», ОМВД по Светлоярскому району,  Пригородный межрайонный отдел УФСКН РФ по Волгоградской области,  филиал по Светлоярскому району ФКУ Уголовно-исполнительная инспекция Управления федеральной службы исполнения наказания России по Волгоградской области, ГКУ «Центр социальной защиты населения по Светлоярскому району», ГКУ «Светлоярский центр занятости населения,

       отдел образования, отдел опеки и попечительства, отдел  по делам молодежи, культуре, спорту и туризму, КДН и ЗП администрации Светлоярского муниципального района

       -

 5 / 10

Профилактика наркомании и противодействие злоупотреблению наркотиками и их  незаконному обороту на территории Светлоярского муниципального района  Волгоградской области на 2013-2015 годы
03.03.2014 15:42

       -

       -

       -

       -

       -

       2.

       Ежеквартальный сбор информации и   статистических данных о количестве лиц, нуждающихся в реабилитации и ресоциализации, формирование запроса в министерство здравоохранения Волгоградской области на предоставление услуг по реабилитации и ресоциализации потребителей наркотиков

       ГБУЗ «Светлоярская ЦРБ», ОМВД по Светлоярскому району

       ежеквартально

       -

       -

 6 / 10

Профилактика наркомании и противодействие злоупотреблению наркотиками и их  незаконному обороту на территории Светлоярского муниципального района  Волгоградской области на 2013-2015 годы
03.03.2014 15:42

       -

       -

       -

       -

       3.

       Организация постреабилитационного социального патроната лиц, завершивших программы реабилитации периода

       ГКУ «Центр социальной защиты населения по Светлоярскому району», ГКУ «Светлоярский центр занятости населения, ГБУЗ «Светлоярская ЦРБ», ОМВД по Светлоярскому району,  Пригородный межрайонный отдел УФСКН РФ по Волгоградской области,  филиал по Светлоярскому району ФКУ Уголовно-исполнительная инспекция Управления федеральной службы исполнения наказания России по Волгоградской области,

        отдел образования, отдел опеки и попечительства, отдел  по делам молодежи, культуре, спорту и туризму, КДН и ЗП администрации Светлоярского муниципального района

        В течение действия программы

       -

       -

 7 / 10

Профилактика наркомании и противодействие злоупотреблению наркотиками и их  незаконному обороту на территории Светлоярского муниципального района  Волгоградской области на 2013-2015 годы
03.03.2014 15:42

       -

       -

       -

       -

       4.

       Проведение мероприятий по       защите персональных  данных наркологических больных состоящих  на диспансерном  учете в ГБУЗ «Светлоярская ЦРБ»

       ГБУЗ «Светлоярская ЦРБ»

       В течение действия программы

 8 / 10

Профилактика наркомании и противодействие злоупотреблению наркотиками и их  незаконному обороту на территории Светлоярского муниципального района  Волгоградской области на 2013-2015 годы
03.03.2014 15:42

   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

   3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 9 / 10

Профилактика наркомании и противодействие злоупотреблению наркотиками и их  незаконному обороту на территории Светлоярского муниципального района  Волгоградской области на 2013-2015 годы
03.03.2014 15:42

    Глава муниципального района                                                    Б.Б.Коротков

 10 / 10